
Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský

Název
zadavatele:

Ústřední kontrolní a zkušební ústav
zemědělský

Sídlo: Hroznová 63/2
60300 Brno

IČO: 00020338

Č. j.: UKZUZ 083436/2024

Písemná zpráva zadavatele

veřejné zakázky

„Zajištění provozu a legislativního rozvoje Digitalizační platformy ÚKZÚZ a digitálních služeb 2024
- 2027“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P24V00000136“
ev. č. VZ ve VVZ: „Z2024-007265“

Předmět veřejné zakázky:  Předmětem veřejné zakázky je zajištění provozu a legislativního rozvoje
Digitalizační platformy ÚKZÚZ, tedy sdílených aplikačních komponent ÚEPaV (dále jen „Úplné
elektronické podání a vyřízení), související infrastruktury a dále implementace, zajištění provozu a rozvoje
nových či existujících digitálních služeb ÚKZÚZ. Digitalizační platforma představuje v prostředí ÚKZÚZ
množinu aplikačních a infrastrukturních komponent, které jsou opakovaně využitelné pro efektivní výstavbu
digitálních služeb. Jednotlivé komponenty tvořící digitalizační platformu jsou zpřístupněny ve formě docker
images, zdrojových kódů, dalších artefaktů a související dokumentace dalším organizacím v resortu
Ministerstva zemědělství (MZe) s cílem maximalizovat přepoužití existujících funkcionalit a tím i efektivitu
výstavby nových digitálních služeb. Specifikace komponent, tvořících digitalizační platformu ÚKZÚZ
včetně využitých technologií a licencí je uvedena v příloze č. 6 .
Cena sjednaná ve smlouvě: 0,00 Kč bez DPH
Zvolený druh zadávacího řízení: otevřené řízení

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena
smlouva:

Název:

Sídlo:

IČO:

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky:
Nedošlo k výběru nejvhodnější nabídky.

Označení poddodavatelů vybraného dodavatele:

1 /3



Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský

Název IČO

Označení účastníků zadávacího
řízení:
Pořadové
číslo
nabídky

Název Sídlo IČO Nabídková cena

.

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího
řízení:
Název Sídlo IČO

Odůvodnění vyloučení účastníků:
Žádný z účastníků nebyl vyloučen.

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita:
Nebyla použita.

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito:
Nebylo použito.

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito:
Nebyl použit.

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických
prostředků, byly-li jiné prostředky použity:
Nebyly použity.

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn:
Střet zájmů nebyl zjištěn.

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (pokud jej zadavatel neuvedl v zadávací
dokumentaci):
Vzhledem k povaze veřejné zakázky není její rozdělení na části možné.

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (pokud je zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci):
Nebyl požadován.

Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno:
Zadavatel zahájil původní zadávací řízení již 28.11.2023 a následně jej zrušil. Se změněnými zadávacími
podmínkami Zadavatel opětovně řízení zahájil 14.2.2024 a po dalších změnách zadávací podmínek
stanovil termín pro podání nabídek na 30.5.2024. V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody
hodné zvláštního zřetele spočívající v ukončení spolupráce MZE se Zadavatelem na projektu Digitalizační

2 /3



Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský

platformy, což zásadně ovlivnilo jak předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, tak i rozsah výkonově a
paušálně hrazených služeb. Vzhledem k tomu, že Zadavatel nezíská původně předpokládané finanční
prostředky a nebude tedy schopen dostát svým závazkům uvedeným v Návrhu smlouvy, rozhodl se zrušit
zadávací řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody
hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po Zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval,
bez ohledu na to, zda Zadavatel tyto důvody způsobil či nikoliv.

V Brně dne 13.05.2024

Ing. Daniel Jurečka, ředitel

3 /3


		2024-05-13T10:41:17+0200




